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Samhällsbyggnadsförvaltningen   Till Kommunstyrelsen 
Tobias Isaksson 
Datum  2023-09-05 
Dnr  KS 2023/0187 

Ställningstagande gällande ”Strategi för hantering av massor i 
Stockholms län” 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta  
Godkänna detta tjänsteutlåtande, daterat 2023-09-05, som Österåkers kommuns ställningstagande 
gällande Strategi för hantering av massor i Stockholms läns mål, utifrån Storsthlms 
rekommendation 2023-06-15. 

Bakgrund 
Den 15 juni 2023 beslutade Storsthlm vid sitt styrelsemöte att rekommendera kommunerna att 
ställa sig bakom målen i strategin för hantering av massor i Stockholms län och använda dem 
som beslutsunderlag i planeringsprocessen. Det övergripande målet med en strategi för hantering 
av massor i Stockholms län är att skapa förutsättningar för mer effektiv användning av resurser 
och att uppnå en gemensam regional förståelse för de utmaningar och mål som masshanteringen 
innebär. Storsthlm hoppas att denna strategi kan medverka till att säkerställa tillgången på 
byggmaterial, öka konkurrensen, minska miljö- och klimatpåverkan av masshanteringen, sänka 
byggnadskostnader samt reducera trafikstockningar och därmed förbättra trafiksäkerheten.  

Förslag till masshanteringsplan skickades i april 2022 ut på remiss till kommunerna i länet. 
Österåker valde att inte svara vid remisstillfället, men de andra kommunerna visade sig vara 
tveksamma angående den föreslagna handlingsplanens form. I stället riktades arbetet mot att 
omvandla förslaget till en strategi som skulle ge kommunerna större handlingsutrymme att 
anpassa den till lokala förhållanden. Syftet med Storsthlms rekommendation är att uppmuntra 
kommunerna att ställa sig bakom målen som strategin föreslår.  

Förvaltningens slutsatser 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ställer sig positiv till strategin och välkomnar ett samlat regionalt 
grepp kring masshantering. Det kommer att behöva utredas vidare internt hur innehållet i strategin 
kan komma att arbetas in i kommunens löpande arbete, så som planprocessen samt avfallsplanering. 
Ställningstagandet avser strategin i stort, med fokus på målen, och inte exempelvis de förslagen till 
åtgärderna. Förvaltningens slutsats är att Österåkers kommun bör följa Storsthlms rekommendation 
och ställa sig bakom Strategi för hantering av massor i Stockholms läns mål.  
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Samhällsbyggnadsdirektör   Strategisk planeringschef   
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